
3 दिसंबर 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम      
  

3 दिसंबर 2024 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)       

 
आधं्र प्रििे 

2034 

आधं्र प्रििे  

2038 

आधं्र प्रििे  

2039 

असम  

2034 

अतिसूतिि राति 1237 1500 1500 900 

अवति 10 14 15 10 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 57 49 47 37 

(ii) राति 3887 5015 5076.700 2455 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.10 7.11 7.11 7.12 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 12 5 6 15 

(ii) राति 1198.230 1481.937 1491.926 889.982 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 63.82 41.53 39.04 21.91 

(ii) संख्या (8 बोतलयााँ) (4 बोतलयााँ) (5 बोतलयााँ) (7 बोतलयााँ) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 9 5 3 3 

(ii) राति 38.770 18.063 8.074 10.018 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.07 100 100 100.06 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां 
    

(i) संख्या 9 5 3 3 

(ii) राति 38.770 18.063 8.074 10.018 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0907 7.1099 7.1099 7.1115 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

कुल आबटंन राति 1237 1500 1500 900 

 
 

 तबहार 2034 गिुराि 2032 
तहमािल प्रििे 

2034 

िम्म ूऔर कश्मीर 

यटूी 2044 

अतिसूतिि राति 2000 2000 500 400 

अवति 10 08 10 20 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 37 60 25 9 

(ii) राति 3400 5445 1305 1295 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.13 7.04 7.11 7.10 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 21 18 9 1 

(ii) राति 1967.238 1911.536 476.980 399.984 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 42.69 43.99 72.62 100.00 

(ii) संख्या (6 बोतलयााँ) (7 बोतलयााँ) (5 बोतलयााँ) (1 बोली) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 6 11 6 2 

(ii) राति 32.762 88.464 23.020 0.016 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.15 100.08 100.01 100 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां 
    

(i) संख्या 6 11 6 2 

(ii) राति 32.762 88.464 23.020 0.016 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1093 7.0261 7.1087 7.1000 

कुल आबटंन राति 2000 2000 500 400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 

 कनाणटक 2028 कनाणटक 2029 कनाणटक 2030 केरल 2035 

अतिसूतिि राति 1000 1000 2000 1500 

अवति 5 अगस्ि 2020 

को िारी 6.32% 

कनाणटक 

एसडीएल 2028 

का पुनर्नणगणम 

17 िुलाई 2019 

को िारी 6.90% 

कनाणटक एसडीएल 

2029 का पुनर्नणगणम 

3 िून 2020 को 

िारी 6.58% 

कनाणटक 

एसडीएल 2030 

का पुनर्नणगणम 

11 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 15 18 25 45 

(ii) राति 3610 1765 3675 3245 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
98.15/6.8955 99.67/6.9820 97.98/7.0293 7.12 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 1 13 10 5 

(ii) राति 989.948 984.934 1969.946 1446.923 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 98.99 64.93 71.62 75.75 

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (2 बोतलयााँ) (4 बोतलयााँ) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 3 4 4 8 

(ii) राति 10.052 15.066 30.054 53.077 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 98.15 99.8 98.08 100.03 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां 
    

(i) संख्या 3 4 4 8 

(ii) राति 10.052 15.066 30.054 53.077 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.8955 6.9486 7.0068 7.1165 

कुल आबटंन राति 1000 1000 2000 1500 

 
 
 
 
 
 



4 
 
 
 
 

 पिंाब 2034 पिंाब 2036 रािस्थान 2034 ितमलनाडु 2028 

अतिसूतिि राति 1500 1000 800 1000 

अवति 10 12 10 04 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 32 51 59 19 

(ii) राति 3620 3700 3550 2225 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.08 7.12 7.08 6.96 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 1 6 4 14 

(ii) राति 1448.224 968.947 775.496 979.931 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 96.55 33.60 88.82 1.79 

(ii) संख्या (1 बोली) (4 बोतलयााँ) (3 बोतलयााँ) (2 बोतलयााँ) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 10 5 7 4 

(ii) राति 51.776 31.053 24.504 20.069 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100 100.04 100 100.11 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां 
    

(i) संख्या 10 5 7 4 

(ii) राति 51.776 31.053 24.504 20.069 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0800 7.1152 7.0797 6.9289 

कुल आबटंन राति 1500 1000 800 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 
 
 
 

 ितमलनाडु 2034 िलेगंाना 2044 िलेगंाना 2045 उत्तर प्रििे 2036 

अतिसूतिि राति 1000 1000 1000 3000 

अवति 

10 20 21 

27 नवंबर 2024 को 

िारी 7.19% उत्तर 

प्रििे एसिीएस 

2036 का पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 80 39 36 100 

(ii) राति 4395 4245 4345 7700 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.08 7.10 7.10 100.56/7.1195 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 6 3 3 7 

(ii) राति 948.025 999.751 999.940 2889.875 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 85.46 33.33 33.33 56.02 

(ii) संख्या (3 बोतलयााँ) (3 बोतलयााँ) (3 बोतलयााँ) (4 बोतलयााँ) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 11 2 2 9 

(ii) राति 51.975 0.249 0.060 110.125 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.01 100 100 100.59 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयां 
    

(i) संख्या 11 2 2 9 

(ii) राति 51.975 0.249 0.060 110.125 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0792 7.1000 7.1000 7.1157 

कुल आबटंन राति 1000 1000 1000 3000 

 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 
 
 

 कुल 

अतिसूतिि राति 25837 

अवति  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 840 

(ii) राति 73953.700 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि)  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 160 

(ii) राति 25219.753 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक आबंटन प्रतििि  

(i) प्रतििि  

(ii) संख्या  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 114 

(ii) राति 617.247 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹)  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयां  

(i) संख्या 114 

(ii) राति 617.247 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आंतिक आबंटन प्रतििि  

(i) प्रतििि  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि)  

कुल आबटंन राति 25837 

 
 

 
 
 

 

                                                                                                           अिीि प्रसाि  

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/1633                                                      उप महाप्रबंिक (संिार)                               

 


